Дело № 5-550-1702/2025
УИД 86MS0033-01-2025-002133-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу
г. Когалым 							                          3 июля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Красников Семен Сергеевич (628481, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Когалым, ул. Мира, д. 24),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Багбанова Эльмира Эльшан оглы, * в частности привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Багбанов Э.Э.о. являясь привлеченным к административной ответственности по постановлению по делу об административном правонарушении №18810586241106025224 от 06.11.2024 в виде штрафа в размере 1 000 рублей, в нарушение ст.32.2 КоАП РФ, не уплатил административный штраф, в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу 19.11.2024.
Багбанов Э.Э.о. на рассмотрение дела не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещался в надлежащем порядке. Ходатайств об отложении дела не поступало. При указанных обстоятельствах, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Мировой судья, исследовав материалы дела: протокол 86 ХМ 675762 об административном правонарушении от 18.05.2025, в котором изложены обстоятельства совершения Багбановым Э.Э.о. административного правонарушения; копию постановления №18810586241106025224 от 06.11.2024 по делу об административном правонарушении; сведения административной практики в отношении Багбанова Э.Э.о., а также исследовав материалы административного дела № 5-167-1702/2025 от 25.03.2025, приходит к следующему.
На основании п. 4 ч. 1 ст. 29.1 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении выясняют следующие вопросы: имеются ли обстоятельства, исключающие производство по делу.
В соответствии с ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ определение, постановление, выносимые при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении: при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Согласно п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае  наличия по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.
В силу ч. 5 ст. 4.1 КоАП РФ никто не может нести административную ответственность дважды за одно и то же административное правонарушение.
Как следует из материалов дела об административном правонарушении №5-167-1702/2025, в отношении Багбанова Э.Э.о. 21.01.2025 был составлен протокол 86 ХМ 673326 об административном правонарушении, о том, что он являясь привлечённым к административной ответственности по постановлению №18810586241106025224 от 06.11.2024 по делу об административном правонарушении в виде штрафа в размере 1 000 рублей, в нарушение ст. 32.2 КоАП РФ, не уплатил административный штраф, в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановлением по делу об административном правонарушении вынесенного 25.03.2025 мировым судьей судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры №5-167-1702/2025, Багбанов Э.Э.о. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 рублей. Постановление вступило в законную силу 29.04.2025.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает необходимым производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Багбанова Э.Э.о., прекратить на основании п. 7 ч. 1 ст.24.5 КоАП РФ, в связи с наличием в отношении Багбанова Э.Э.о. по одному и тому же фату постановления о назначении административного наказания.
Руководствуясь ст. 29.9 и ст. 24.5 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении Багбанова Эльмира Эльшан оглы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ на основании п.7 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Когалымский городской суд ХМАО-Югры в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья          		                                          	           С.С. Красников